
Příloha č. 4 

S O U Č I N N O S T  

Termín Dodavatel Termín Předmět součinnosti 

Implementace Objednatel TÚS Respektování optického kódu a pravidel pro 

jeho umístění na všech tištěných dokumentech. 

Tvorba technické 

specifikace 

Objednatel TÚS Finální vzhled všech typů generovaných 

dokumentů. 

Tvorba technické 

specifikace 

Objednatel TÚS Mapování datových polí na jednotlivé vzhledy 

dokumentů. 

Tvorba technické 

specifikace 

Objednatel TÚS Definovat finální balicí schéma, včetně  

popisu procesů návazné logistiky v rámci  

TPKC. 

Tvorba technické 

specifikace 

Objednatel TÚS  + 3 týdny Dodání specifikace vstupního datového 

 streamu včetně popisu datové struktury a 

smyslu jednotlivých datových polí. 

Přístup Objednatel TÚS  + 3 týdny Umožnit Zhotoviteli plnohodnotný přístup do 

fyzicky zabezpečených prostor za účelem 

instalací. – obsah tohoto požadavku blíže 

 viz. bod 1 níže 

Implementace Objednatel TÚS  + 3 týdny Dodání reálného vzorku vstupních dat pro účely 

testování. 

Implementace Objednatel TÚS + 3 týdny Dodání reálného vzorku použitých TIFF šablon 

pro účely testování. 

Instalace Objednatel TÚS  + 3 týdny Zajištění přístupů techniků do objektu a na 

příslušná pracoviště v době instalace. –  

obsah tohoto požadavku blíže viz. bod 2 níže 

Skartace Objednatel TÚS  + 4 týdny Skartační řád řešící manipulaci s dokumenty, 

které nejsou standardním výstupem zpracuje a 

uvede v platnost Objednatel nejpozději před 

zahájením ověřovacího provozu. 

Instalace Objednatel TÚS  + 4 týdny Instalační připravenost lokality (silové zásuvky 

230V, síťové zásuvky ethernet,  

podlaha). – obsah tohoto požadavku blíže viz. 

bod 3 níže 



 

1. Cílem této součinnosti je získat pro Zhotovitele a všechny jeho subdodavatele (a v tomto 

případě také pro logistické společnosti) přístup do těch prostor budoucího TPKC, kde 

budou instalované libovolné části technologického celku dodávaného Zhotovitelem. 

V tomto termínu očekáváme především fyzický závoz jednotlivých částí technologie. 

Vzhledem k tomu, že až do předání TPKC do produktivního provozu bude veškerá 

technologie majetkem Zhotovitele, požadujeme v rámci této součinnosti fyzické 

zabezpečení předmětných prostor a striktní zajištění řízeného přístupu.  Cílem těchto 

opatření je zcela eliminovat riziko ztráty nebo poškození libovolné části technologie, která 

bude zavezena do předmětných prostor. Předmětné prostory, kam bude instalována 

technologie TPKC, musí být po stránce stavební zcela dokončeny a v těchto prostorech 

již nesmí probíhat ani žádné stavební dokončovací práce. Prostory musí být vyklizené, 

čistě (uklizené) a nesmí se v nich nalézat žádná další překážka, která by ohrožovala 

započetí instalace technologie TPKC. 

2. Cílem této součinnosti je získat pro Zhotovitele a všechny jeho subdodavatele přístup do 

těch prostor budoucího TPKC, kde budou instalované libovolné části technologického 

celku dodávaného Zhotovitelem. V tomto termínu očekáváme především zajištění 

přístupu techniků a specializovaných pracovníků Zhotovitele a všech subdodavatelů, kteří 

budou zajišťovat především kontrolu stavebnětechnické připravenosti předmětných 

prostor a také podmínky pro fyzické rozmístění technologie TPKC. Tito specialisté mají 

za úkol zkontrolovat stavební a instalační připravenost předmětných prostor a v případě 

potřeby definovat nutné změny např. pro vyústění vzduchotechniky, klimatizace, 

stlačeného vzduchu, případně datových a silových sítí, osvětlení, vyrovnání podlahy atd. 

Instalace Objednatel TÚS  + 5  

týdnů 

Síťové adresy jednotlivých serverů. 

 

Instalace Objednatel TÚS  + 5  

týdnů 

Přístup k požadovaným serverům pod účtem 

 s právy lokálního administrátora. 

Instalace Objednatel TÚS  + 5  

týdnů 

Síťové propojení jednotlivých serverů a 

workstation, na kterých bude řešení 

 Instalováno. 

Ověřovací provoz Objednatel TÚS  + 5  

týdnů 

Zajištění pracovníků Objednatele od začátku 

ověřovacího provozu do začátku rutinního 

provozu pro účely průběžného seznamování se 

systémem. – obsah tohoto požadavku 

blíže viz. bod 4 níže 

Bezpečnost Objednatel nejdéle do 

předání TPKC 

do rutinního 

provozu 

Zajistit bezpečnostní trezor pro uložení 

bezpečnostních záloh na datových nosičích. 

Bezpečnost Objednatel nejdéle do 

předání TPKC 

do zkušebního 

provozu 

Zajistit vypracování bezpečnostních směrnic  

a všech interních procesů TPKC  

navazujících na dodanou technologii. 



3. Cílem této součinnosti je úplné převzetí prostor budoucího TPKC pod správu Zhotovitele. 

K tomuto okamžiku musí být prostory pro stránce stavebnětechnické plně odpovídající 

všem příslušným ČSN pro provoz uvedené technologie. Od tohoto okamžiku mají do 

předmětných prostor povolen vstup již pouze pracovníci Zhotovitele a vybraní pracovníci 

všech subdodavatelů Zhotovitele, kteří se podílejí na dodávce TPKC. Přístup stavebních 

dělníků i specialistů všech ostatních firem již není možný. Pouze po předchozí dohodě 

s vedoucím projektu Zhotovitele, který bude všechny takové žádosti posuzovat 

individuálně a s ohledem na reálné možnosti probíhající instalace technologie TPKC. V 

rámci této součinnosti je třeba Zhotoviteli předat veškerou stavebnětechnickou 

dokumentaci odpovídající reálnému stavu a to včetně všech potřebných revizních zpráv a 

měřících protokolů. To se týká především silových a datových rozvodů, tlakových 

zkoušek rozvodů stlačeného vzduchu, klimatizace, vzduchotechniky, požární bezpečnosti 

a v případě dalších, v rámci v rámci stavby (prostor TPKC) instalovaných celků. Bez 

předání platných podkladů není možné technologii TPKC připojovat na zdroje energie, 

datové rozvody ani na rozvod vzduchu a tedy není možné technologii oživovat pro 

zkušební provoz. 

4. Návrh řešení Zhotovitele předpokládá personální obsazení každé směny 3 + 1 = 3 

operátoři + 1 hlavní operátor (vedoucí směny). Vzhledem k uvažovanému 

dvousměnnému provozu se jedná o celkem minimálně 8 lidí s tím, že Zhotovitel navrhuje 

Objednateli zajistit aktivní personální redundanci pro obě směny v rozsahu 50% každé 

směny, celkem tedy 8 + 4 osoby = 12 lidí pro vyškolení. Vzhledem k tomu, že Zhotovitel 

se ve své nabídce např. na str. 75 nebo na str. 142 jasně zavázal (v návaznosti na 

interně připravený plán školení)proškolit potřebný počet obsluhy TPKC, zadefinovala již 

v nabídkové části nutnou personální součinnost ze strany Objednatele právě v uvedené 

kolonce č. 15 a to zcela logicky. Proškolení celkem 12 osob na požadovanou úroveň není 

možné realizovat až v samotných prostorech TPKC v rámci jeho instalace, ale se 

školením pracovníků je nutné začít dříve. Navíc je třeba počítat s tím, že veškerá školení 

pracovníků TPKC budou vedena zcela individuální formou a proto není reálné školit vždy 

12 osob v jeden okamžik. Každý pracovník obsluhy TPKC musí být vyškolen na řadu 

systémů a zařízení, které společně tvoří technologii TPKC (jedná se minimálně o 5 

samostatných sekcí pro samostatná školení). Z uvedených informací je zřejmé, že proces 

zaškolení pracovníků obsluhy TPKC je značně časově i logisticky náročný proces, neboť 

nebude probíhat na jenom místě a v jenom čase, ale naopak na více místech v různých 

časech. Koordinace a provedení takové činnosti, ke které se Zhotovitel smluvně zavázal 

ve své nabídce, si vyžádá zhruba 12 týdnů času. Tento čas není možné využívat 

kontinuálně, neboť se nejedná o „školní docházku“, ale systém navazující 

specializovaných školení. Také pro tuto činnost je třeba plánovat určitou rezervu 

s ohledem na možné absence. Při zohlednění všech výše uvedených skutečností je 

požadována součinnost na personální zabezpečení v termínu TÚS + 5 zcela v souladu 

s celkovým projektovým a implementačním plánem projektu TPKC. 

 

TÚS termín účinnosti Smlouvy 

 

Pozn. Na základě písemné dohody akceptované oběma smluvními stranami může být součinnost 

rozšířena dle aktuálního stavu věcí. 

 


